
ринкцэ 

Минобрнауки России 
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

«Научно-исследовательский институт - Республиканский исследовательский 
научно-консультационный центр экспертизы» 

ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ 

ПРИКАЗ 
« / / » ноября 2025 г. № 

Москва 

О внесении изменений в состав Комиссии по соблюдению требований к 
должностному поведению и урегулированию конфликта интересов 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 1 июля 
2010 г. № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 
конфликта интересов", а также во исполнение приказа Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации от 13 сентября 2024 г. № 601 «Об 
организации работы по предупреждению коррупции в организациях, созданных 
для выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и высшего 
образования Российской Федерации», и в связи с кадровыми изменениями в 
ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в п. 1 Приказа ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ от 25 октября 
2024 г. № 88 и изложить его в следующей редакции: 

«Для содействия руководству ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ в обеспечении 
соблюдения работниками мер по предупреждению коррупции сформировать 
Комиссию по соблюдению требований к должностному поведению и 
урегулированию конфликта интересов в количестве 5 человек, в составе: 

Председатель Комиссии - Астрашков М.В., заместитель генерального 
директора по безопасности. 

Заместитель Председателя Комиссии - Турко Т.И., директор Центра 
мониторинга инновационной деятельности. 

Члены Комиссии: 
Ракович Е.В., начальник отдела кадров; 



Пронина О.В., начальник юридического отдела. 
Секретарь Комиссии - Клементьев Г.Б., заместитель начальника отдела 1 

Центра специальных программ и проектов». 

2. Должностным лицам, включенным в состав Комиссии, в своей 
деятельности руководствоваться Положением о Комиссии по соблюдению 
требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов 
ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ, утвержденным п. 2 Приказа ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ от 
25 октября 2024 г. № 88. 

3. Общее руководство по обеспечению соблюдения работниками мер по 
предупреждению .коррупции и контроль за исполнением настоящего приказа 
оставляю за собой. 

И.о. генерального директора А.П.Антропов 


